JPY 3.046.000 351.508.400 26.999 309.204.000
SGD 10.400 96.708.768 -  -

Jumlah Liabilitas  8.916.050.217 82.255.171.079 Total Liabilties

Nilai Bersih Aset 2.858.330.253.182 2.488.136.874.420 Net Assets

2016 2015

Pada tanggal 31 Desember 2016 dan 2015,
kurs konversi yang digunakan Perusahaan
diungkapkan pada Catatan 2c atas laporan
keuangan konsolidasian.

As of December 31, 2016 and 2015, the
conversion rates used by the Group were
disclosed in Note 2c to the consolidated financial
statements.

Sensitivitas terhadap perubahan yang mungkin
terjadi pada nilai tukar, dengan semua variabel
lainnya konstan, terhadap laba Grup sebelum
pajak penghasilan akibat perubahan
nilai aset dan liabilitas pada tanggal
31 Desember 2016 dan 2015 sebagai berikut:

The sensitivity to a reasonably possible change in
the exchange rate, with all other variables held
constant, of the Group’s profit before tax due to
changes in value of monetary assets and liabilities
as of December 31, 2016 and 2015 follows:

Perubahan nilai tukar/
Sensitivitas laba (rugi) sebelum

pajak penghasilan/
Change in

exchange rates
Sensitivity of increase

(decrease) in profit before tax
2016 Meningkat/Appreciates by: 3 % (85.749.907.595)

Menurun/Depreciates by:  3 % 85.749.907.595

2015 Meningkat/Appreciates by: 10 % (248.813.687.442)
Menurun/Depreciates by: 10 % 248.813.687.442

Tahun/Year

PT MAYORA INDAH Tbk DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
31 Desember 2016 dan 2015
(Angka – angka Disajikan dalam Rupiah,
kecuali Dinyatakan Lain)

PT MAYORA INDAH Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
Notes to Consolidated Financial Statements

For the Years Ended
December 31, 2016 and 2015

(Figures are Presented in Rupiah,
unless Otherwise Stated)

 - 69 -

Risiko Suku Bunga Interest Rate Risk

Risiko suku bunga Grup timbul dari pinjaman
jangka panjang. Pinjaman yang diterima dengan
suku bunga mengambang mengakibatkan